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warszawskie cmentarze najpięk-
niej wyglądają w ostatni week-
end października. O tej porze 
roku na każdym kroku widać 

porządki przed zbliżającym się dniem 
Wszystkich Świętych, płomień licznie za-
palonych zniczy wprawia spacerowiczów 
w zadumę nad egzystencją, a różnokolo-
rowe, opadające powolutku z drzew liście 
przypominają o przemijalności ludzkie-
go żywota zgodnie z sentencją Memento 
mori. W czasie pandemii najważniejszy-
mi wartościami są bez wątpienia zdrowie 
i życie, ale nawet w tym szczególnym 
okresie nie możemy zapominać o tych, 
którzy już odeszli. Z tego też powodu re-
prezentanci Muzeum Historii Medycyny 
(piszący te słowa wraz z pracownikami 
tej jednostki uczelnianej Krzysztofem 

Schoeneichem i Zuzanną Kamińską) oraz 
Samorządu WUM (Agatą Andrzejczyk 
– wiceprzewodniczącą Samorządu Stu-
dentów, Hanną Dąbrowską – przewodni-
czącą Komisji Informacji i Promocji, oraz 
studentką Martyną Cholewik) odwiedzili 
wspólnie Stare Powązki i Cmentarz Woj-
skowy, by uporządkować groby i zapalić 
symboliczne znicze na grobach rektorów 
oraz znanych lekarzy i farmaceutów war-
szawskich. Podczas wizyty zadbaliśmy 
o nagrobki rektorów, m.in. Jerzego Mo-
drakowskiego, Mieczysława Michałowi-
cza, Franciszka Krzyształowicza, Jana 
Mazurkiewicza, Szczęsnego Leszka Zgli-
czyńskiego i Jana Nielubowicza, a także 
miejsca spoczynku znanych przedsta-
wicieli kilku dyscyplin medycznych: 
ortopedy Adama Grucy, dermatologa 

Mariana Grzybowskiego i jego brata Józe-
fa – słynnego anatoma, patologa Ludwi-
ka Paszkiewicza, kardiologa Mściwoja 
Semerau-Siemianowskiego i internisty 
Antoniego Gluzińskiego. W przyszłym 
roku mamy nadzieję rozszerzyć akcję 
sprzątania grobów na kolejne zabytkowe, 
stołeczne cmentarze. Gdy tylko będzie 
możliwe, powrócimy też z akcją spa-
cerów historycznych po warszawskich 
nekropoliach. Wiosną mamy nadzieję 
odwiedzić Cmentarz Żydowski z groba-
mi m.in. Ludwika Zamenhofa, Edwarda 
Flatau i Ludwika Natansona. O terminie 
spotkania poinformujemy tradycyjnie 
z dużym wyprzedzeniem. Wygrajmy jed-
nak najpierw walkę z pandemią! ■
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